

Wtorek
17.11.2009 r.
Nr 224 (920)

cena: 1,20
w tym 7% vat

Miasto

D Z I E N N I K K O S Z A L I Ń S K I

Gorąca linia Miasta
094/347 81 62
widziałeś, byłeś, wiesz – zadzwoń



Fot. Kamil Jurkowski

– Wieża nieprzypadkowo przypomina latarnię morską. Zależy nam, aby obiekt żył, nie był tylko symbolem, ale miał walory użytkowe – mówił o idei budowy Artur Wezgraj, kanclerz Politechniki Koszalińskiej. Pod 25-metrową wieżą będzie podziemne pomieszczenie głębokie na 3,6 m, o powierzchni 200 m kw., w tym audytorium wielkości 75,5 m kw., które pomieści 30 osób. Tu można będzie obserwować zjawisko obrotu Ziemi i podziwiać ekspozycje.

TOWARZYSTWO WIEŻY

Przedstawiciele koszalińskich uczelni, firm, instytucji i stowarzyszeń zbrali się wczoraj w sali Senatu Politechniki Koszalińskiej. Było to spotkanie założycielskie Towarzystwa Wieży Clausiusa. Komitet liczy 20 osób. Na czele nowo powołanego 5-osobowego zarządu staną Tomasz Krzyżyński, rektor politechniki.

W 2003 r. powstała koncepcja postawienia piramid z zamontowanym wewnątrz wahadłem. Kanclerz politechniki Artur Wezgraj przypomniał, że wtedy powstał... tajny komitet, jak w powieści „Wahadło Foucaulta” Umberto Eco. Liczył 14 osób, z których dziś każdy uważa się za

autora ostatecznego projektu, którym jest budowa Wieży Rudolfa Clausiusa, urodzonego w 1822 r. w Koszalinie, wybitnego uczonego niemieckiego, współtwórcy podstawowych zasad termodynamiki. Zamontowane wewnątrz obiektu wahadło Jeana Paula Baptiste'a Foucaulta, zilustruje obrotowy ruch Ziemi. Całość przedsięwzięcia ma symbolizować wspólne dziedzictwo

naukowe i kulturowe Francji, Niemiec i Polski.

Podstawowe cel towarzystwa to swobodna wymiana myśli, nie tylko między członkami stowarzyszenia, ponieważ w planach m.in. są: publiczne debaty, organizowanie konferencji, seminariów i spotkań poświęconych problemom naukowym i kulturalnym, także wystaw artystycznych i koncertów.

Zarząd Towarzystwa Wieży Clausiusa tworzą głównie naukowcy politechniki (Tomasz Krzyżyński, Jerzy Ratajski i Małgorzata Jucha), ale też rektorzy innych uczelni odmiennego profilu: Piotr Wensierski z Bałtyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej i ks. Dariusz Jastrząb z Wyższego Seminarium Duchownego. Szefem 3-osobowej komisji rewizyjnej jest Józef Maciej Sprutta, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Koszalina.

Przed nową organizacją proces rejestracji w sądzie. Siedziba Towarzystwa Wieży Clausiusa (dla kontaktów zagranicznych Clausius Tower Society) będzie w budynku politechniki przy ul. Racławickiej 15-17. (wrm)

DROGA DO WIEŻY CLAUDIUSA

21 września 2009 r. – akt erekcyjny;
październik 2009 r. – wniosek o dofinansowanie projektu do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego;
16 listopada 2009 r. – powołanie Towarzystwa Wieży Clausiusa;
wrzesień 2011 r. – zakończenie budowy.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Rezygnacja trenera Waldemara Szafulskiego



Fot. Kamil Jurkowski

Waldemar Szafulski, trener zespołu AZS Politechnika Koszalińska występującego w ekstraklasie piłki ręcznej kobiet, podał się do dymisji. Jego rezygnację przyjął zarząd klubu. Waldemarowi Szafulskiemu powierzono jednak prowadzenie drużyny do czasu znalezienia nowego szkoleniowca. Decyzja o tym, kto zastąpi dotychczasowego trenera zostanie podjęta możliwie szybko. Już za niespełna dwa tygodnie AZS Politechnika gra kolejne mecze ligowe.

Waldemar Szafulski to znakomity szkoleniowiec, który doprowadził koszaliński zespół do zdobycia Pucharu Polski w sezonie 2007/2008. To największy dotychczas sukces sportu drużynowego w Koszalinie. W obecnym sezonie zespół jednak osiąga wyniki poniżej oczekiwań. Następcy trenera Szafulskiego na pewno nie będzie łatwo dorównać jego osiągnięciom i zasługom dla koszalińskiego klubu.

(math)

ISSN 1895-9237 indeks 348384



W KAŻDY WTOREK

EDUKACJA, NAUKA